
-1- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204501 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 7月 8日 （令和 4年 10 月 13 日） 

⑤契約業者名 篠川組・藤川建設 JV 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港浚渫工事 

⑧工事場所 富山市 四方港町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
浚渫工 Ⅴ＝2,767 ㎥ 

浚渫処理工 Ⅴ＝3,851 ㎥ 

浚渫工 Ⅴ＝2,960 ㎥ 

浚渫処理工 Ⅴ＝4,044 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 4年 7月 11 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 31 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 95,040,000 円 （100,012,000 円） 

⑭変更理由 
 事前測量の結果から土砂の堆積状況に変動があり、浚渫土量が増えたこと

から増額となるもの。 



-2- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2208260 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 8月 9日 （令和 4年 10 月 18 日） 

⑤契約業者名 株式会社海内組 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市中老田３３０番地 

⑦工事の名称 市道西押川三ノ熊線改良工事 

⑧工事場所 富山市 開ヶ丘  地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
U型溝 Ｌ＝41m 

自由勾配側溝（横断用） Ｌ＝16m 

舗装工 Ａ＝107 ㎡ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 8月 10 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 11 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,125,000 円 （4,414,300 円） 

⑭変更理由 
 撤去する既存のコンクリート構造物が、当初想定していた断面より大きかっ

たため、撤去数量が増になった。 



-3- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204627 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 28 日 （令和 4年 10 月 26 日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 （余フ）市道草島東線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 大町外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
表層工 Ａ＝2,050 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

表層工 Ａ＝2,060 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 29 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 18 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 16,280,000 円 （16,578,100 円） 

⑭変更理由 
 概数発注に基づき、起工測量の結果、数量を変更したこと、また、殻運搬

処分量において事前調査の結果により数量を変更したことによる増額変更。 



-4- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2209531 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 9月 6日 （令和 4年 10 月 25 日） 

⑤契約業者名 北日本道路株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市吉倉７５５番地 

⑦工事の名称 市道上栄牧田線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 江本  地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
表層工 Ａ＝476 ㎡ 表層工 Ａ＝470 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 9月 7日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 11 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 2,640,000 円 （2,621,300 円） 

⑭変更理由  起工測量の結果、施工面積が減少したことによる減額変更。 



-5- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2206588 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 7月 12 日 （令和 4年 10 月 3 日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 市道長江新町１２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工（300×300） Ｌ

＝40.5m 

自由勾配側溝補修工（400×400） Ｌ

＝48.3m 

集水桝工（400～500） Ｎ＝5 基 

舗装補修工 Ａ＝238.9 ㎡ 

自由勾配側溝補修工（300×300） Ｌ

＝42.58m 

自由勾配側溝補修工（400×400） Ｌ

＝48.14m 

舗装補修工 Ａ＝258.5 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 7月 13 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 18 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,855,000 円 （9,119,000 円） 

⑭変更理由  設計照査に伴う側溝延長の増工 



-6- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2206591 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 7月 12 日 （令和 4年 10 月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社ナカムラ 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市八川９２番地 

⑦工事の名称 市道藤塚町１４号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 月岡町七丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工（300×300） Ｌ

＝64m 

舗装補修工 Ａ＝65 ㎡ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 7月 13 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 28 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,598,000 円 （4,626,600 円） 

⑭変更理由  設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-7- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2208584 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 8月 23 日 （令和 4年 10 月 7 日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４７０３号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 緑町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝46.6m 

集水桝補修工 Ｎ＝１基 

舗装復旧工 Ａ＝120.5 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝45.4m 

集水桝補修工 Ｎ＝１基 

舗装復旧工 Ａ＝126.5 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 8月 24 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 18 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,960,000 円 （3,929,200 円） 

⑭変更理由  設計照査に伴う側溝延長の減工 



-8- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2208587 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 8月 23 日 （令和 4年 10 月 26 日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道大泉８号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 大泉町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝62.9m 

舗装復旧工 Ａ＝63.9 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝62.4m 

舗装復旧工 Ａ＝66.1 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 8月 24 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 25 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,510,000 円 （4,552,900 円） 

⑭変更理由  設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-9- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2208588 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 8月 23 日 （令和 4年 10 月 7 日） 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道区画街路第３７０７号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 中野新町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝39.7m 

集水桝補修工 Ｎ＝１基 

舗装復旧工 Ａ＝105.9 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝37.6m 

⑪工期（自） 令和 4年 8月 24 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 25 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,949,000 円 （3,691,600 円） 

⑭変更理由  既設側溝の底盤厚さ確認に伴うコンクリート殻処分量の減工 



-10- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2205100 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 29 日 （令和 4年 10 月 3 日） 

⑤契約業者名 藤川建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市松浦町５番３３号 

⑦工事の名称 市道岩瀬白山町４号線消雪施設更新工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬白山町 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
消雪管設置 Ｌ＝90.0m 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 30 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 11 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,163,000 円 （9,194,900 円） 

⑭変更理由  熱中症対策に資する現場管理費の補正 



-11- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2205854 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 7月 14 日 （令和 4年 10 月 18 日） 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 山本地区急傾斜地崩壊防止工事 

⑧工事場所 富山市 山本 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
法面工 Ａ＝105 ㎡ 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 7月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 10,175,000 円 （9,939,600 円） 

⑭変更理由 

 簡易吹付法枠工では雑木伐採後、追加の崩土掘削作業が必要となった

が、一方で、狭隘地での土羽盛土工では、想定以上の高低差を伴う掘削作

業が必要と判明し、施工方法を見直し、一部工種の取りやめたことから、減額

変更するもの。 



-12- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2203690 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 31 日 （令和 4年 10 月 28 日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 準用河川中川管理用通路舗装工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町六丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
不陸整正 Ａ＝1522.0 ㎡ 

表層 Ａ＝175.1 ㎡ 

舗装打換え Ａ＝36.0 ㎡ 

表層 Ａ＝190.5 ㎡ 

舗装打換え Ａ＝0㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 1日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 11 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,575,000 円 （3,242,800 円） 

⑭変更理由 
 重機進入路の整備を予定していた作業ヤードを利用しないこととなったこと

から対象工種を取りやめることとし、減額変更するもの。 



-13- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2200433 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 4月 22 日 （令和 4年 10 月 19 日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 （余フ）呉羽橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 杉谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
舗装工 Ａ＝82 ㎡ 

橋面防水工 Ａ＝82 ㎡ 

ひび割れ補修工 Ｌ＝579m 

断面修復工 Ⅴ＝0.007 ㎥ 

表面保護工 Ａ＝394 ㎡ 

剥落防止工 Ａ＝47 ㎡ 

仮設工 Ｎ＝1式 

舗装工 Ａ＝84 ㎡ 

橋面防水工 Ａ＝79 ㎡ 

ひび割れ補修工 Ｌ＝558m 

断面修復工 Ⅴ＝0.021 ㎥ 

剥落防止工 Ａ＝46 ㎡ 

仮設工 Ｎ＝1式 

⑪工期（自） 令和 4年 4月 25 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 45,100,000 円 （45,161,600 円） 

⑭変更理由 

 断面修復について当初施工は 0.007m3 としておりましたが、受注者による

簡易清掃を行った上で現地照査を行ったところ 0.021m3 の損傷が確認され

たため、施工数量の変更が生じました。剥落防止工については、吊足場を設

置近接目視を行い、不良部の再確認を行い、施工面積の減が生じ、減工と

なりました。  

 以上の増減等から６１，６００円の増額変更となりました。 



-14- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202354 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 18 日 （令和 4年 10 月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社ニシザワ 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市下大久保３００番地 

⑦工事の名称 市道東大久保下大久保線消雪補修工事 

⑧工事場所 富山市 上大久保外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
消雪管設置工 Ｌ＝110.8m 

既存接続工 Ｎ＝１式 

舗装工 Ａ＝69 ㎡ 

消雪管設置工 Ｌ＝111.1m 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 19 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,790,000 円 （10,194,800 円） 

⑭変更理由 

 富山南警察署と協議を行ったところ、交差点部の安全対策を強化するよう

指導があったことから、交通誘導員の配置人数を増員するものです。 また、

特記仕様書に定める「1日未満で完了する作業の積算(第7条)」、「熱中症対

策に資する現場管理費補正(第 8 条)」について、受注者から協議があり、適

正と認められることから、増額を行うものです。 



-15- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2206521 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 7月 28 日 （令和 4年 10 月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道下轡田西本郷線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田島 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
基層工 Ａ＝618 ㎡ 

表層工 Ａ＝721 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 7月 29 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 14 日（令和 4年 11 月 18 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,680,000 円  

⑭変更理由 

 当初計画では、警察を始めとする関係機関や地元町内会との調整を踏ま

え、１０月１０日から３日間の予定で施工することとしておりました。しかしなが

ら、１０月６日に受注者より主任技術者及び作業員がコロナウィルスに感染

し、施工日を順延せざるを得なくなった旨の報告があったことから、工期内で

の完成が困難となりました。 受注者にて施工日の再調整を行ったところ、１１

月上旬までに現場施工が可能となったことから、工期を３５日間延期するも

の。 



-16- 

令和４年１０月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2207410 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 8月 3日 （令和 4年 10 月 17 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道鵜坂速星線外１線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町羽根新外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所

のみを記載

変更前 変更後 
【市道鵜坂速星線】 

舗装工 Ａ＝684 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

【市道羽根蓮花寺線】 

舗装工 Ａ＝253 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

試掘工 Ｎ＝1式 

【市道鵜坂速星線】 

舗装工 Ａ＝690 ㎡ 

【市道羽根蓮花寺線】 

舗装工 Ａ＝250 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 8月 4日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 21 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,810,000 円 （7,841,900 円） 

⑭変更理由 
 本工事は、概数により発注した工事（特記仕様書第５条）であり、現地照査

を行ったところ、表層工などの数量を変更する必要が生じたもの。 


